令和７年６月１７日

各位

                                       大分県バレーボール協会

審判委員長 林  淳一

令和７年度（公財）日本バレーボール協会公認 B・C 級審判員

資格取得講習会・認定試験の開催について

時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、下記のとおり、（公財）日本バレーボール協会公認 B・Ｃ級審判員資格取得講習会・認定試験を開催い

たしますので、ご案内申し上げます。

記

１ 日  時  令和７年 8 月２日（土） ９：３０～１５：３０予定

２ 場  所  大分県立別府翔青高等学校  家庭科室（講義、試験）・体育館（実技）

３ 受講資格  日本バレーボール協会・大分県バレーボール協会の審判員として活動できる者

        ・B 級審判員認定試験 → 現在 C 級審判員の者

        ・C 級審判員認定試験 → 新規・現在県公認/連盟公認審判員（C 級候補審判員）の者

４ 費  用  受講・受験料１０００円、筆記試験合格後に登録料２３００円（新規、今年度未登録の方）

        ※ただし、高校生以下については登録料を徴収しない

５ 持ち物等  運動できる服装（ハーフパンツ可）、体育館シューズ、筆記具、笛（長管・短管）

６ 日  程   ９：１５～  受     付

９：３０～  講     義（6・9 人制の基本的なルール）

１１：００～  筆 記 試 験

        （終了後、各自昼食）

１３：３０〜  基本実技

１５：３０   終 了 予 定

７ 講  師  大分県バレーボール協会 A 級審判員

８ 申込み   申込みが必要です。右の QR コードよりお申込みください。

 申込み締切  令和７年７月１８日（金）

９ その他   ①実務の記録として規定枚数の評価表を提出する。指定する大分県内大会に置いて実施する。

その際、名誉/A 級審判員・各連盟審判長等に評価表を記載してもらう。

規定枚数が揃ったら、審判委員会へ提出してください。

         ・B 級審判員試験受験者（主副各 5枚予定）評価基準 B 判定以上

・C 級審判員試験受験者（5枚予定）

        ②試験合格後、評価表の規定枚数の提出をもって B 級もしくは C 級審判員の資格を授与し、

認定証を発行します。

        ③当日、ルールブックの販売（６人制：１２００円）を行いますが、数に限りがあります。

         （当日購入できなかった方は、後日個人で JVAからの購入となります）

        ④大分県バレーボール協会審判部に登録されます。

        ⑤駐車場については、校内に駐車ください。変更がある場合は別途連絡します。

10 お問合せ  大分県バレーボール協会 審判委員会 副主事 中山智香

        【TEL】080-3377-7030  【メー ル】darkness_ ight@yahoo.co . jp